
 

 

  

 

         Nr sprawy: DEZP.261.10.2025                            Sosnowiec, dnia 23.04.2025r. 

 
                                                             

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

Pn: „Dostawa implantów i sprzętu jednorazowego dla Oddziału Kardiologii Ogólnej oraz dzierżawa 

aparatu wraz z dostawą płynów dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii” 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, prosimy o uwzględnienie w Załączniku nr 3 – Formularzu asortymentowo – 
cenowym ( opis przedmiotu zamówienia), wszelkich dopuszczeń  Zamawiającego w danych częściach oraz pozycjach, 
poprzez wpisanie którego zestawu i pytania dopuszczenie dotyczy. 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy                                     
z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim 
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

 

ZESTAW NR 1  

 
 
Pytanie nr 1 
Pakiet 24 pkt 7 
Czy Zamawiający dopuści kabel połączeniowy do elektrody ablacyjnej o długości powyżej 190 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza.  
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 25 pkt 9 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje dzierżawy sesyjnej czy dzierżawy miesięcznej generatora do 
elektroporacji? Obecne zapisy formularza cenowego (poz. 9) są niejednoznaczne: kol. 
"Nazwa asortymentu" (Dzierżawa sesyjna generatora kompatybilnego z elektrodą z pkt.1) wskazuje na dzierżawę 
sesyjną, natomiast pozostałe kolumny, w tym "okres trwania" oraz "cena netto" na dzierżawę 
na 36 miesięcy. 
W konsekwencji, jeśli Zamawiający oczekuje dzierżawy sesyjnej - prosimy o wskazanie liczby sesji oraz odpowiednią 
zmianę nagłówków kolumn. 
Jesli zaś Zamawiający oczekuje dzierżawy na okres 36 miesięcy - prosimy o usunięcie zapisu "sesyjna" w kolumnie " i 
zmianę na "Dzierżawa miesięczna generatora kompatybilnego z elektrodą z pkt.1. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje załącznik nr 3 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) – Formularz 
asortymentowo – cenowy) oraz załącznik nr 8a do SWZ (wzór umowy) 
 
 

ZESTAW NR 2 

 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy (załącznik 8 do SWZ) zapisów dotyczących 
zapewnienia warunków przechowywania i transportu, o których mowa w art. 14 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych: 



 

 

 

„Zamawiający zapewni, aby wyroby medyczne objęte zakresem przedmiotowej umowy były przechowywane i 
transportowane wewnętrznie w ramach ośrodka zgodnie z warunkami określonymi przez producenta.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę oraz modyfikuje załącznik nr 8 do SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 9 ust. 3 (zal. 8 do SWZ), § 8 ust. 3 (zal. 8a do SWZ) projektowanych postanowień 
umowy poprzez obniżenie określonej w w nim maksymalnej wysokości kar umownych z 50% do 20 % wynagrodzenia 
netto Wykonawcy. 
Rolą art. 436 pkt 3 PZP nakazującego określenie maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić 
strony jest ochrona interesów wykonawców przed nieuzasadnionym zastrzeganiem w umowie wysokich kar umownych 
(M. Sieradzka (red.), Komentarz do art. 436 PZP [w:] Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2022). 
Zawarta w umowie maksymalna wysokość kar w wysokości aż 50% wynagrodzenia Wykonawcy jest rażąco 
wygórowana. Tak określona kara umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za 
dostawę produktów na podstawie umowy a wysokością kary umownej. Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby 
Odwoławczej maksymalna wysokość kar umownych powinna wynosić od 10% wynagrodzenia netto do 30% 
wynagrodzenia brutto (wyrok KIO z 22.08.2023 r., 2327/23). Co więcej, w orzecznictwie uznaje się, że nawet 20% 
wynagrodzenia umownego może być uznana za karą rażąco wygórowaną (por. wyrok Sądu Najwyższego z 
27.04.2022 r., II CSKP 59/22, wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z 29.06.2022 r., I AGa 205/21). Co prawda 436 
pkt 3 PZP nie określa maksymalnego poziomu kar wiążącego wszystkich zamawiających, jednak w jednej z wersji 
projektu ustawy proponowano, aby łączna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć właśnie 20% 
wartości netto umowy (E. Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo 
zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2024, art. 436). Powyższe uzasadnia obniżenie 
maksymalnej wysokości kar umownych co najmniej do 20% wynagrodzenia netto Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 3 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 9 ust. 3 (zał. 8b do SWZ) projektowanych postanowień umowy poprzez obniżenie 
określonej w w nim maksymalnej wysokości kar umownych z 70% do 20 % wynagrodzenia netto Wykonawcy. Rolą art. 
436 pkt 3 PZP nakazującego określenie maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony jest 
ochrona interesów wykonawców przed nieuzasadnionym zastrzeganiem w umowie wysokich kar umownych (M. 
Sieradzka (red.), Komentarz do art. 436 PZP [w:] Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2022). Zawarta 
w umowie maksymalna wysokość kar w wysokości aż 70% wynagrodzenia Wykonawcy jest rażąco wygórowana. Tak 
określona kara umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za dostawę produktów 
na podstawie umowy a wysokością kary umownej. Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej maksymalna 
wysokość kar umownych powinna wynosić od 10% wynagrodzenia netto do 30% wynagrodzenia brutto (wyrok KIO z 
22.08.2023 r., 2327/23). Co więcej, w orzecznictwie uznaje się, że nawet 20% wynagrodzenia umownego może być 
uznana za karą rażąco wygórowaną (por. wyrok Sądu Najwyższego z 27.04.2022 r., II CSKP 59/22, wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Poznaniu z 29.06.2022 r., I AGa 205/21). Co prawda 436 pkt 3 PZP nie określa maksymalnego 
poziomu kar wiążącego wszystkich zamawiających, jednak w jednej z wersji projektu ustawy proponowano, aby łączna 
wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć właśnie 20% wartości netto umowy (E. Wiktorowska [w:] A. 
Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. Komentarz 
aktualizowany, LEX/el. 2024, art. 436). Powyższe uzasadnia obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych co 
najmniej do 20% wynagrodzenia netto Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę oraz modyfikuje załącznik 8b do SWZ. 
 

 

ZESTAW NR 3 

 
Pytanie nr 1 
Pakiet 30: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw do zabiegów hemodynamicznych nieznacznie różniący 
się od wymaganego: 

1. Serweta angiograficzna w rozmiarze 370X240 cm z przeźroczystą, foliową wstawką z obu stron na całej 
długości zabezpieczająca  panel sterowania stołu;  z 4 otworami przylepnymi do angiografii :2 owalne otwory z 



 

 

 

dostępem do tętnic promieniowych w rozmiarze  7x12 cm (dłuższy wymiar równolegle do krawędzi bocznej 
serwety w odległości 86,75 cm od górnej krawędzi serwety oraz dwa otwory z dostępem do pachwin o średnicy 
12 cm w odległości 96,75 cm od górnej krawędzi serwety. Otwory otoczone taśmą samoprzylepną i warstwą 
chłonną. Serweta w całości wykonana z laminatu dwuwarstwowego, PE+PP (polietylen+polietylen, 
polipropylen), nieprzemakalnego. W środkowej części serwety warstwa wysokochłonna o wymiarze min. 
120x155 cm w odległości 60 cm od górnej krawędzi serwety. Gramatura  w części podstawowej min. 55g/m². 
Gramatura w części chłonnej  60g/m² (łata chłonna). Łączna gramatura w strefie krytycznej  min. 115/m². 
Wytrzymałość na wypychanie na sucho/ mokro obszar krytyczny min. 286 kPa, odporność na przenikanie cieczy 
w strefie krytycznej min. 720 cm H2O- 1 szt.   

 

 
2. Fartuch chirurgiczny XL wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m². Miękkie poliestrowe       mankiety nie 

powodujące nacisku na skórę, podwójny szew, szerokie rękawy zapewniające swobodę ruchów, zapinane na szyi na 
rzep. Odporność na przenikanie cieczy min. 37cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro min. 132/138 
– 1 szt. 

 
3. Fartuch chirurgiczny wzmocniony XL wykonany  z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2.   Fartuch z wstawkami 

chłonnymi  wykonanymi z laminatu PE/PP o gramaturze  40g/m², miękkimi, poliestrowymi mankietami nie 
powodującymi nacisku na skórę, z szwem podwójnym ultradżwiękowym i szerokimi rękawami zapewniającymi 
swobodę ruchów. Zapinanie na szyi, na rzep. Odporność na przenikanie cieczy w strefie krytycznej min. 300 cm H2O, 
wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro 129 kPa – 1 szt 

4.  Serwetki celulozowe do osuszania rak w rozmiarze 40x30 cm – 4 sztuki 
5. Pojemnik plastikowy okrągły o pojemności 500 ml, niebieski, podziałka co 100 ml - umożliwia identyfikację objętości 

płynów – 1 sztuka 
6. Pojemnik plastikowy okrągły o pojemności 250 ml, niebieski, podziałka co 50 ml - umożliwia identyfikację objętości 

płynów – 1 sztuka 
7. Skalpel jednorazowy nr 11 z rączką, z zabezpieczonym ostrzem- 1 szt 
8. Szpatułka do dezynfekcji pola operacyjnego plastikowa rączka -  1 sztuka 
9. Kompresy gazowe 17nitkowe 8warstwowe 7,5x7,5 cm – 50 sztuk 
10. Osłona na sprzęt, foliowa, okrągła typu beret 162x81 cm z gumką – 1 sztuka 
11. Osłona na sprzęt, foliowa, okrągła typu beret 112x56 cm z gumką – 1 sztuka 
12. Strzykawka PLASTIKOWA 3CZ 20ML Luer Lock – 2 sztuki 
13. Strzykawka PLASTIKOWA 3CZ 10ML Luer Lock – 1 sztuka 
14. Serweta na stół instrumentariuszki rozmiar 190X150CM służąca za owinięcie zestawu – 1 sztuka. 

Zapakowany w opakowanie torebka papierowo-foliowa. Na opakowaniu 4 odklejane etykiety typu TAG z nazwą 
wytwórcy, REF, LOT, Data ważności. Zestaw zapakowany w podwójne opakowanie transportowe. Opis zestawu w 
języku polskim. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 31 

Poz. 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania osłonę PE w formie beretu z gumką o gramaturze 41 µm, Średnica 
w stanie rozciągniętym: 162cm, Średnica w stanie swobodnym: 55cm, Rozmiar (cm)x(cm): 162cmx81cm ? 
 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 3 
Pakiet 31  
Poz. 4: Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie serwety o rozmiarze 50x60 cm?. Pozostałe wymagania zgodnie z 
SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 4 
Pakiet 31  
Poz. 6: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania osłonę foliową na przewody o rozmiarze 15x250 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 5 
W związku z art. 431.  PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż 
Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy 
wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia 
przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy: 
 
1. "Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy na 0,1% wartości niezrealizowanego 

zamówienia lub na inne złagodzenie kary umownej w § 8 ust. 1 pkt 1)?”  
Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach 
swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach 
zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 
457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości 
wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” 
(Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco 
wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 
r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez 
Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje 
nadmierną nierówność stron." 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 

ZESTAW NR 4 

 
Pytanie nr 1 
(dot. zał. 8 do SWZ) 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów  § 9 Ust. 1, 2, 3, 7: 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 
kary umowne:  
1. w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto należnego za niedostarczony/reklamowany przedmiot 
Umowy – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminów, o których mowa w § 4 ust. 1 i 4 oraz § 8 ust. 2 i 4,  
2. w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto – w przypadku odstąpienia przez 
Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,  
3. z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom, z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, w wysokości 
0,5% maksymalnego wynagrodzenia brutto podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki. 



 

 

 

7. Poza przypadkami określonymi w przepisie art. 456 ustawy Pzp i innych powszechnie obowiązujących przepisach 
prawa, bądź pozostałych postanowieniach Umowy, Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy, bez konieczności 
uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji Umowy, i naliczyć karę umowną w wysokości 5% 
niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto danej części zamówienia, określonego w § 6 ust. 3 Umowy, 
w przypadkach gdy (…)  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 2 
(dot. zał. 8 do SWZ) 

Czy Zamawiający obniży łączny maksymalny limit kar umownych do poziomu w granicach pomiędzy 10 a 30%? 
Zamawiający, ustalając górny limit kar umownych winien mieć na uwadze, że wysokość kary umownej nie powinna 
prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w 
art. 16 ustawy Pzp. Limit kar na poziomie 10-30% jest standardem rynkowym stosowanym w praktyce udzielania 
zamówień publicznych, a zasadność ustalenia limitu kar na takim poziomie potwierdza stanowisko Krajowej Izby 
odwoławczej w wyroku KIO 2327/23.) 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 

ZESTAW NR 5 

 
Pytanie nr 1 
Część 30, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści przedstawienie próbek w wersji niesterylnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 2 
Część 30, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą samoprzylepną do angiografii o wymiarach 230x320cm  z dwoma 
otworami przylepnymi udowymi o śr. 8,5 cm oraz dwoma otworami przylepnymi promieniowymi 12x15 cm, 
zintegrowana z transparentną foliową wstawką po dwóch stronach serwety,  wykonaną z hydrofobowej włókniny typu 
SMS o gramaturze 40 g/m2,  w strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 86 g/m2, 
o odporności na rozerwanie na sucho 186,3kPa w strefie krytycznej oraz 109,6 kPa w strefie mniej krytycznej, na 
mokro w strefie krytycznej 94,5kPa, odporności na przenikanie cieczy 505,6cm H2O? 

 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 3 
Część 30, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści zestaw z ręcznikami celulozowymi w rozmiarze 30cm x 30cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 4 
Część 30, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w wytrzymałą plastikową torbę z papierową wstawką TYVEK, wewnątrz 
opakowania 4 odklejane etykiety typu TAG z numerem serii, datą ważności i identyfikacją wytwórcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 5 
Część 30, poz. 1  
 Czy Zamawiający dopuści zestawy pakowane w podwójne opakowanie transportowe: zewnętrzny karton zaklejany 
taśmą klejącą oraz wewnętrzny worek foliowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 6 
Część 31, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści fartuch z owinięciem z włókniny zamiast w papier krepowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  dopuszcza.  
 
Pytanie nr 7 
Część 31, poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści sterylne ściereczki chłonne wykonane z włókniny spunlace o gramaturze 56g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 8 
Część 31, poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50 x 75 cm, spełniającą pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 8 
Część 31, poz. 5  
Czy Zamawiający dopuści sterylny pojemnik z zakrętką? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
 

ZESTAW NR 6 

 

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 : „Cewniki balonowe wysokociśnieniowe do doprężeń i do naczyń o 
krętym przebiegu” dopuści cewnik rapid exchange bez OTW oraz balon wysokociśnieniowy o crosing 
profil dla balonu 3,0mm- 0,024 '' 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza.  
 

ZESTAW NR 7 

 
Pytanie nr 1 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie opisu serwety do angiografii w Części 30. Czy 
Zamawiający wymaga aby serweta miała rozmiar 240x370cm z panelami foliowymi po obu stronach w rozmiarze 
70cm, a warstwa wysokochłonna miała rozmiar min. 97x160cm (160cm na szerokość serwety), tym samym warstwa 
chłonna będzie nachodzić na panele foliowe. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga.  

 

Pytanie nr 2 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części 31, Pozycja 1 fartuchów chirurgicznych 
pakowanych indywidualnie ale bez dodatkowych ręczników i owinięcia w papier krepowy. Pozostałe parametry zgodne 
z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza dla pozycji 1, pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

 

 

ZESTAW NR 8 

Pytanie nr 1 

Dotyczy: Część nr 18  
Zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymagania utworzenia depozytu na korzyść dostaw sukcesywnych.  
Oferowane produkty występują w dwóch rozmiarach, co ułatwia bezproblemowe zabezpieczenie oddziału zakupami na 
fakturę, oraz nie obciąża obu stron czasochłonną kontrolą depozytu i kosztami jego utrzymania. Dodatkowo niewielka 
ilość w pakiecie, oraz wysoki koszt produktu naraża Wykonawcę na straty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza dostawy sukcesywne oraz modyfikuje SWZ i załączniki nr 1,3 do SWZ.  

 

ZESTAW NR 9 

Pytanie nr 1 

W związku z opisem technicznym zestawu kompatybilnego z kablami z łączem typu „RJ” poprzez 
wodoszczelny wtyk bezpinowy, uprzejmie prosimy o doprecyzowanie informacji dotyczących 
wymaganych połączeń. 
Czy istnieje możliwość przesłania przez Państwa zdjęć połączenia kabla z monitorem – zarówno po stronie 
kabla, jak i po stronie monitora – dla angiografów: 
Canon model INFX–8000C (2 szt.), 
INNOVA IGS 520 (2 szt.)? 
Fotografie złączy pozwolą nam na jednoznaczną weryfikację kompatybilności oferowanych kabli i 
zapewnią spełnienie Państwa oczekiwań technicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje nazwę INNOVA IGS 520 na SIEMENS ARTIS Icono w części nr 20 – 

Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz asortymentowo- cenowy oraz udostępnia zdjęcia w Załączniku 

nr 1 do odpowiedzi. 

 

ZESTAW NR 10 

Pytanie nr 1 

do Pakietu nr 5: 

Czy Zamawiający w zakresie Pakietu nr 5 dopuści do złożenia stent wieńcowy najnowszej generacji uwalniający 
sirolimus, łączący platformę Co Cr z biostabilną abluminalną matrycą polimerową, posiadający elastyczną, ultracieńką 
strukturę rozpórek pozwalającą na dojście do krętych oraz trudnych zmian? Unikalne, hydrodynamiczne niskoprofilowe 



 

 

 

oraz owalne rozpórki stentu minimalizują zakłócenia przepływu krwi zwiększając długofalowe bezpieczeństwo. Stent 
posiada możliwość znacznych doprężeń. 
Dane techniczne:  
Dostępne średnice: 2,0; 2,25; 2,5; 2,75; 3,0; 3,5; 4,0 mm 
Dostępne długości: 8, 12, 15, 18, 23, 28, 32, 36, 40 mm 
Bardzo dobry dostęp do bocznic - max średnica otwarcia pojedynczej celi stentu wynosi 3,9 mm. 
Możliwość doprężenia stentu o rozmiarze 2,0-2,5 mm do 3,7 mm oraz stentu o rozmiarze 3,0-4,0 mm do 5,8 mm bez 
zniszczenia struktury stentu 
Materiał – stop Co Cr  
Grubość rozpórki – 68 µm 
Budowa stentu – struktura otwartokomórkowa i elastyczna 
Polimer – biostabilny polimer akrylowy  
Pokrycie stentu - abluminalne 
Materiał balonu – nylon 12 
Znaczniki pozycjonujące – ramienny i udowy w obszarze rurki hypotube 
Markery radiologiczne – 2 złote w obszarze balonu 
Długość użytkowa systemu wprowadzania - 141 cm 
Profil wejścia – 0,016” 
Profil przejścia – 0,023” 
Skrót perspektywiczny - ≤ 2,0 % 
Siła promieniowa - ≥ 0,17N/mm2 
Odrzut (recoil)– 4,0% 
Lek: sirolimus (rapamycyna) 
Dawka leku: 0,90 µm/mm2 
Ciśnienie znamionowe – 6 do 8 barów 
Ciśnienie RBP – 17 barów 
Zgodny cewnik prowadzący – 5F 
Zgodny prowadnik – max 0,14” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 2 

do Pakietu nr 7: 

Czy Zamawiający w zakresie Pakietu nr 7 dopuści do złożenia stent wieńcowy najnowszej generacji uwalniający 
sirolimus, łączący platformę Co Cr z biostabilną abluminalną matrycą polimerową, posiadający elastyczną, ultracieńką 
strukturę rozpórek pozwalającą na dojście do krętych oraz trudnych zmian? Unikalne, hydrodynamiczne niskoprofilowe 
oraz owalne rozpórki stentu minimalizują zakłócenia przepływu krwi zwiększając długofalowe bezpieczeństwo. Stent 
posiada możliwość znacznych doprężeń. 
Dane techniczne:  
Dostępne średnice: 2,0; 2,25; 2,5; 2,75; 3,0; 3,5; 4,0 mm 
Dostępne długości: 8, 12, 15, 18, 23, 28, 32, 36, 40 mm 
Bardzo dobry dostęp do bocznic - max średnica otwarcia pojedynczej celi stentu wynosi 3,9 mm. 
Możliwość doprężenia stentu o rozmiarze 2,0-2,5 mm do 3,7 mm oraz stentu o rozmiarze 3,0-4,0 mm do 5,8 mm bez 
zniszczenia struktury stentu 
Materiał – stop Co Cr  
Grubość rozpórki – 68 µm 
Budowa stentu – struktura otwartokomórkowa i elastyczna 
Polimer – biostabilny polimer akrylowy  
Pokrycie stentu - abluminalne 



 

 

 

Materiał balonu – nylon 12 
Znaczniki pozycjonujące – ramienny i udowy w obszarze rurki hypotube 
Markery radiologiczne – 2 złote w obszarze balonu 
Długość użytkowa systemu wprowadzania - 141 cm 
Profil wejścia – 0,016” 
Profil przejścia – 0,023” 
Skrót perspektywiczny - ≤ 2,0 % 
Siła promieniowa - ≥ 0,17N/mm2 
Odrzut (recoil)– 4,0% 
Lek: sirolimus (rapamycyna) 
Dawka leku: 0,90 µm/mm2 
Ciśnienie znamionowe – 6 do 8 barów 
Ciśnienie RBP – 17 barów 
Zgodny cewnik prowadzący – 5F 
Zgodny prowadnik – max 0,14” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 

 

ZESTAW NR 11 

 

Pytanie nr 1 

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 8b do SWZ) możemy zmienić par. 4 ust. 1 pkt. 2 na: „do przeprowadzenia 
jednego szkolenia kierowanego do personelu oraz pracowników Pracowni Hemodynamiki Zamawiającego w zakresie 
obsługi Urządzenia, konserwacji oraz wykonania badań”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 2 

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 8b do SWZ), możemy zmienić par. 7 ust. 6 na: „Za termin zapłaty przyjmuje się 
datę uznania rachunku bankowego Dostawcy”.  
Obecne brzmienie jest bardzo korzystne dla Odbiorcy, ponieważ pozwala mu na wypełnienie obowiązku zapłaty 
poprzez samo zainicjowanie przelewu bankowego, bez upewnienia się, że środki faktycznie wpłyną na rachunek 
Dostawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3 

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 8b do SWZ), możemy zmienić par. 9 ust. 1 pkt 4) w następujący sposób: „w 
wysokości 0,01% maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 ust. 3, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki – za naruszenie terminów realizacji obowiązków gwarancyjnych określonych w § 8”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 4 

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 8b do SWZ), możemy zmienić par. 9 ust. 5 w następujący sposób: „Z 
zastrzeżeniem przepisów powszechnie obowiązujących Zamawiający ma prawo dokonać potrącenia kary umownej z 
wynagrodzeniem Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę, wyłącznie po upływie terminu wymagalności kary 
umownej oraz po uprzednim pisemnym poinformowaniu Wykonawcy o zamiarze dokonania potrącenia z co najmniej 
trzydniowym (dni robocze) wyprzedzeniem, wraz z jego uzasadnieniem”?  
Obecne brzmienie tego paragrafu jest skrajnie niekorzystne dla Wykonawcy, gdyż oznacza, że Zamawiający może 
potrącić karę umowną, nawet jeśli jeszcze nie nadszedł termin jej zapłaty (czyli kara nie jest jeszcze wymagalna), a 
Zamawiający sam ocenia, czy powstało uprawnienie do żądania kary. 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5 

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 8b do SWZ), możemy zmienić par. 9 ust. 9 poprzez dodanie na końcu fragmentu:  
„Zamawiający obciąży Wykonawcę różnicą wartości zrealizowanego zamówienia u innego kontrahenta, pod warunkiem 
uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do wykonania zamówienia i bezskutecznego upływu wyznaczonego w 
tym celu dodatkowego terminu. Różnica, co do której zapłaty zobowiązany jest Zamawiający, wynosi maksymalnie 
10%”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 6 

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 8b do SWZ) w par. 9 ust. 3 możemy zmniejszyć łączną wysokość kar umownych, 
wynikających z niniejszej Umowy, do których zapłaty zobowiązany jest Wykonawca?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 

 

 

ZESTAW NR 12 

 

Pytanie nr 1 

dotyczy Załącznik nr 8a do SWZ Umowa dostawy § 8 ust 1 pkt. 1:  
Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar do wartości 0,5% maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w § 5 ust. 3 Umowy obliczonego od wartości zamówienia lub zamówienia częściowego – za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki względem terminów, o których mowa w § 3 ust. 9 oraz § 7 ust. 4? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 2 

dot. Załącznik nr 8a do SWZ § 8 ust. 3:  
Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do wartości 20 % 
wynagrodzenia brutto o którym mowa § 5 ust. 3? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. 
 
 

  Z upoważnienia Dyrektora 
                                          Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5 

               im. św. Barbary w Sosnowcu 
       Dyrektor ds. Ekonomicznych                                                                                             

Agnieszka Kozak 

 
 


